
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: LAVORI PUBBLICI
Ufficio: PROGETTAZIONE

Determinazione Dirigenziale N°  69 / 07 del 02/03/2015

Oggetto: MESSA IN SICUREZZA EDIFICI SCOLASTICI: SCUOLA 
PRIMARIA MONTEBOLONE - Opere complementari al fine dell’ottenimento 
dell’agibilità [cod. L57_1] CUP  G13J13001160002  CIG 598942450A
Riapprovazione preventivo EDISON Energia S.p.a. per spostamento gruppo di 
misura. Spesa complessiva € 448,07 (IVA compresa)

IL DIRIGENTE
Premesso che:

-          con deliberazione della  giunta Comunale n.  173 del  30/10/2014 è stato approvato il 
progetto esecutivo dei  lavori di “MESSA IN SICUREZZA EDIFICI SCOLASTICI: SCUOLA 
PRIMARIA MONTEBOLONE – Opere complementari al fine dell’ottenimento dell’agibilità 
[cod L57_1]  per l’importo complessivo di € 115.500,00;

-          con determina n. gen. 1823 del 07/11/2014 i lavori sono stati aggiudicati alla Ditta Giorgi 
Diego s.r.l. di Linarolo (PV);

-          per  lo  spostamento  del  contatore  energia  elettrica  Edison Energia  S.p.A.  ha  inviato  
preventivo in data 11/12/2014 n. 1934137-14 per l’importo di € 267,27 oltre all’IVA 22% 
per un totale di € 326,07  approvato con det. dirigenziale n. 456/07 del 18/12/2014;

-          da una verifica successiva è emerso che il preventivo inviato da Edison Energia S.p.A. 
conteneva un errore di somma, per tale motivo è stato chiesto l’invio di nuovo preventivo 
con importo corretto per la rettifica dell’approvazione e dell’impegno di spesa;

-          il nuovo preventivo, che si allega alla presente espone un importo di € 352,75 (+ IVA 
22%) per un totale di € 448,07;

-          nel quadro economico n. 1 di progetto approvato con delibera di Giunta Comunale n. 173 
del 30/10/2014 alla voce “allacciamenti” esiste capienza per finanziare tale intervento;

-          Verificato  altresì  che  la  proposta  formulata  dal  personale  addetto  con  il  presente   
provvedimento   è   coerente   con   l'istruttoria   esperita   e   tale circostanza rileva ai fini 
del parere preventivo di regolarità e correttezza amministrativa previsto dall'art. 147 bis del 
T.U.E.L.  e  dall'art.  4  del  vigente   regolamento   sul   sistema   dei   controlli   interni   
approvato   con delibera di Consiglio Comunale n. 5/2013;

-          dato atto che saranno rispettati gli obblighi di cui al DL 33/1;

-          Richiamato  l’art.  107 del  T.U.  267/00 e  art.  40 dello  Statuto,  nonchè il  decreto del  



Sindaco  di  conferimento  dell’incarico  di  direzione  del  Settore  Lavori  Pubblici  all’ing. 
Francesco Grecchi P.G. n. 38702/2011 del 27/12/2011 per la durata di due anni;

 

per le motivazioni sopra esposte

 

D E T E R M I N A 

1.    di riapprovare il preventivo di cui in premessa per una spesa complessiva di € 448,07 (IVA 
22% compresa)  da  finanziare  con  i  fondi  di  cui  alla  voce  “allacciamenti”  del  Q.E.  n.  1 
approvato con delibera di G.C. n. 173 del 30/10/2014;

 

2.    di far fronte alla spesa complessiva di € Euro 448,07 con i fondi di cui al Q.E. n. 1 alla voce 
“allacciamenti” con imputazione al Cap. 29I207 art. 0100 anno 2015 (imp. 2446/1);

 

3.    di  dare  atto  che  con  det.  dirigenziale  n.  456/07  del  18/12/2014  era  stato  approvato  il 
preventivo con importo errato per € 326,07 e che pertanto occorre prendere atto dell’aumento 
del preventivo di € 448,07 – 326,07 = € 122,00;

 

4.    Dato atto, ai fini di cui all'art. 9 del D.L.78/09, che i flussi di cassa generati dal presente  
investimento si realizzeranno nel 2015.

 

CCR Creditore / Debitore Nuova codifica 
bilancio / Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo €

14 EDISON ENERGIA SPA U.2.02.01.09.003/29I2
07.0100 2015  122,00

Il Dirigente Responsabile del Settore

SETTORE PROGRAMMAZIONE E SERVIZI FINANZIARI 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ( art. 151,comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 
2000 , n. 267 ) 

CCR Creditore / Debitore
Nuova codifica 

Bilancio / 
Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo € Impegno / 

Accertamento

14 EDISON ENERGIA SPA U.2.02.01.09.003/29I
207.0100 2015  122,00 2446



Il Dirigente del Settore Programmazione e Servizi Finanziari 

Firmato digitalmente  il 05/03/2015 da Diani Daniela / ArubaPEC S.p.A. valida 
dal 26/11/2013 01:00:00 al 26/11/2016 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 
04/03/2015 da Grecchi Francesco / ArubaPEC S.p.A. valida dal 30/11/2012 
01:00:00 al 01/12/2015 00:59:59 - 



Edison Energia  Spa 
   
Società a socio unico  
Sede Legale  -  Foro Buonaparte, 31 
20121 Milano     
Tel. +39 02 6222.1   
 
 
 
 
 

Società soggetta all'attività di direzione Capitale Soc. euro 22.500.000,00 i.v. 
e coordinamento di Edison Spa  Reg. Imprese di Milano e C.F. 08526440154 
www.edisonenergia.it - C.P. 10786 - 20110 MI Partita IVA 08526440154 - REA di  Milano 1229342 
                                                          
 

 
 

 
 
 
Milano, 11/12/2014 
 
Protocollo n° 1934137-14 
 
Oggetto: Richiesta del  relativa a Spostamento Gruppo Misura oltre i 10 m. 
Nominativo Cliente: COMUNE DI PAVIA 
Indirizzo di fornitura: VIA GRUMELLO, 19 - 27100 PAVIA 
Numero POD/presa: IT001E19423367 
Preventivo n° 76705432 
 
 

Gentile Cliente, 

 
con riferimento alla richiesta in oggetto le comunichiamo che il preventivo di spesa 
è pari a Euro 367.27 (IVA esclusa), così come di seguito specificato: 

 
 

Corrispettivi per Spostamento Gruppo di Misura oltre i 10 metri 

Costo materiali a piè d’opera € 24.35 
Costo manodopera € 281.71 
Costo prestazioni di terzi € 0 
Spese generali (20%) € 61.21 

Oneri amministrativi: €  
Totale (IVA esclusa) € 367.27 

 

 
L’importo suddetto resta valido, salvo eventuali provvedimenti emanati dalle 

Spett.le 
COMUNE DI PAVIA 
PIAZZA DEL MUNICIPIO 2  
27100 PAVIA  
PV 

  
 NOTE 



 

competenti Autorità, per 6 (sei) mesi a partire dalla data della presente, termine 
oltre il quale il nostro preventivo dovrà ritenersi scaduto. 
La invitiamo a farci pervenire la sua accettazione del preventivo inviando lo stesso 
controfirmato all’indirizzo mail gestione333@edison.it. 
Dopo aver ricevuto la sua accettazione, provvederemo a informare il Distributore 
Locale che, in caso di conferma di importo e tempo massimo di esecuzione, darà 
inizio ai lavori. 
Conseguentemente, Edison Energia S.p.A. le emetterà fattura per l’importo sopra 
esposto. 
 
Il tempo massimo previsto per l'esecuzione dei nostri lavori è di 15 giorni lavorativi. 
L'esecuzione della prestazione è pertanto subordinata al verificarsi delle seguenti 
condizioni: 
- accettazione del preventivo; 
- comunicazione dell’avvenuto completamento delle eventuali opere e/o 
concessioni, autorizzazioni servitù a cura del cliente finale, consistenti in: vedere 
specifica tecnica gia' consegnata riguardante le opere e alla nostra accettazione 
delle stesse, a seguito di verifica della loro avvenuta realizzazione in conformità 
alle indicazioni da noi fornite allo stesso cliente finale. 
 
Qualora la prestazione complessa non fosse eseguita entro il tempo indicato, il 
Distributore Locale è tenuto al rimborso automatico tramite Edison Energia S.p.A.  
come previsto al Titolo 7 – Parte II – art. 100.1 c) del Testo Integrato di cui 
all’Allegato A della Delibera dell’Autorità per l’Energia Elettrica e il Gas n° 333/07 
del 29.12.2007 e successive modifiche e/o integrazioni. 
 
Restando a sua disposizione per ogni ulteriore chiarimento al numero 
06.55242144, operativo dal Lunedì al Venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00, 
cogliamo l’occasione per porgerle i nostri più cordiali saluti. 
 
 
 Firma e Timbro                    EDISON ENERGIA S.p.A. 
     ___________________                                       Servizio Clienti 


